
Vähimmäismaanpeite ja 
talviaikainen kasvipeitteisyys
Vähimmäismaanpeitteen ja talviaikaisen kasvipeit-
teen tarkoituksena on ensisijaisesti estää eroosio-
ta eli maahiukkasten irtoamista ja kulkeutumista 
veden tai tuulen mukana sekä maahiukkasiin 
sitoutuneiden ravinteiden kulkeutumista vesistöön 
kasvukauden ulkopuolella. 

Talviaikaiseen kasvipeiƩ eisyyteen luetaan mm. 
korjaamaƩ omat kasvustot, sänki ja kerääjäkasvit, 
monet nurmet ja syyskylvöiset kasvit. Vähimmäis-
maanpeite on laajempi käsite sisältäen myös keven-
netyn muokkauksen. 

TOIMENPITEEN KUVAUS 

Talviaikainen vähimmäismaanpeite (GAEC 6) kos-
kee kaikkia Ɵ loja ja kaƩ aa pellon ja pysyvien kasvien 
alasta vähintään 33 % ajanjaksolla 31.10.–15.3. Tä-
hän luetaan korjaamaƩ omat kasvustot ja sänki, syys-
kylvöiset kasvit, monet nurmet, kumina, mansikka, 
pysyvät puutarhakasvit + nurmi riviväleissä, kerääjä- 
ja välikasvit, maanparannus- ja saneerauskasvit, ke-
vennetysƟ  muokatut, eräät muokkaamaƩ omat alat 
+ kasvijäte (esim. sokerijuurikas, ei peruna), suoja-
vyöhyke ja turvepeltojen nurmi. Myös kesannot, jot-
ka ovat viher- tai sänkikesantoa. 

Talviaikainen kasvipeite (Ekojärjestelmä) maan pinta 
jätetään kasvipeiƩ eiseksi tai sängelle talven ajaksi 
(aito kasvipeite) ajanjaksolla 31.10.–15.4. Vasta tä-
män jälkeen maan voi muokata, kylvää tai istuƩ aa 
kasvit. 

Talviaikaisen kasvipeiƩ een tukea ei makseta kaikil-
le aloille, vaikka ne olisivatkin aidosƟ  kasvipeiƩ eisiä 
talvella. Tällaisia ovat mm. alat, jotka kuuluvat Man-
ner-Suomen ympäristökorvauksen sitoumukseen 
‘suojavyöhykkeet’ tai ‘turvepeltojen nurmet’.

TOIMENPITEESSÄ HUOMIOITAVA

Talviaikaisesta kasvipeiƩ eestä on hyötyä varsinkin 
valtaojiin ja vesistöihin rajoiƩ uvilla rinnepelloilla 
tai muille vesiensuojelun kannalta tärkeille alueille. 
Kasvipeite voi myös estää maa-aineksen kulkeutu-
misen maahuokosia pitkin salaojiin. 

Kasvipeite myös pidäƩ ää ravinteita pitkälle syksyyn. 
Talvella ja keväällä ravinteita saaƩ aa vapautua pak-
kasen rikkomista kasvisoluista. Osa niistä voi huuh-
toutua sulamis- ja sadevesien mukana vesistöihin.  

Talviaikaista kasvipeiteƩ ä voi suositella lohkoille, 
jotka vieƩ ävät ja joissa esiintyy eroosiota. Lohkokoh-
taista eroosioherkkyyƩ ä voi tarkastella Luonnon-
varakeskuksen eroosioherkkyyskartoista (hƩ ps://
maatalousinfo.luke.fi /fi /eroosioherkkyyskarƩ a). Jat-
kossa karƩ apalvelu löytyy: hƩ ps://luonnonvaraƟ e-
to.luke.fi /. 
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Sänki riiƩ ää ekojärjestelmässä talviaikaiseksi kasvipeiƩ eeksi.


